
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 

UFFICIO APPALTI  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 514 

 
in data 31/03/2020 

 

Oggetto: CIG. 81184179A3 - PROCEDURA APERTA SERVIZIO DI PULIZIA 

IMMOBILI E FORNITURA DI PRODOTTI IGIENICO SANITARI  RIDOTTO 

IMPATTO AMBIENTALE - APPALTO RISERVATO EX ART. 112 DEL D.LGS. 

50/2016 - CIG. 81184179A3 - NOMINA COMPONENTI  COMMISSIONE 

GIUDICATRICE 

 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG. 81184179A3 - PROCEDURA APERTA SERVIZIO DI PULIZIA IMMOBILI E 
FORNITURA DI PRODOTTI IGIENICO SANITARI  RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE - 
APPALTO RISERVATO EX ART. 112 DEL D.LGS. 50/2016 - CIG. 81184179A3 - 
NOMINA COMPONENTI  COMMISSIONE GIUDICATRICE   
  
 

I L  D I R I G E N T E  

 

Richiamato il Regolamento per la Disciplina dei Contratti del Comune di Asti; 

 

Premesso che con Determinazioni Dirigenziali n. 2507 del 11/12/2019, n. 71 del 21/01/2020 e n. 249 

del 14/02/2020 : 

- è stata indetta procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento 

dell’appalto in oggetto; 

- sono stati approvati gli atti di gara; 

- è stata stabilito che, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016, sarà nominata la Commissione 

giudicatrice dopo la scadenza fissata per la presentazione delle offerte, attraverso 

provvedimento del sottoscritto Dirigente composta da n. 3 membri, compreso il Presidente, 

ed inoltre con la presenza di un segretario verbalizzante; 

 

Visto che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 22:00 del 

giorno 10/03/2020 e che pertanto si rende necessario procedere con la predetta nomina; 

 

Atteso quindi che per i commissari non devono sussistere le cause di incompatibilità e di 

astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016; 

 

Ritenuto di individuare, nel rispetto di quanto sopra, nonché delle disposizioni di cui alla  legge 

190/12 ed al D.lgs. 39/13, i seguenti soggetti: 

- Roberto Giolito, Dirigente del Settore Politiche Sociali Istruzione e Servizi Educativi, in 

qualità di Presidente; 

- Davide Monticone, Responsabile del Unità Operativa Progettazione del Settore Lavori 

Pubblici ed Edilizia Pubblica, in qualità di Commissario;  

- Tatiana Aletto, Responsabile del Servizio Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane del 

Settore Risorse Umane, Sistemi Informativi e Rapporti con le Partecipate, in qualità di 

Commissario; 

 

Precisato che i suddetti soggetti non percepiranno compenso per lo svolgimento del loro incarico; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6bis della Legge 

241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e all’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 



  

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dall’ art. 107  

del D.lgs. n.267 del 18.8.2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessità dell’apposizione 

del visto contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

 

D E T E R M I N A  

      

1. di provvedere con il presente atto, per le motivazioni in premessa esplicitate,  alla nomina 

della commissione per la procedura aperta per l’affidamento del servizio di pulizia 

immobili e fornitura di prodotti igienico sanitari (CIG. 81184179A3) - come di seguito 

indicato: 

- Roberto Giolito, Dirigente del Settore Politiche Sociali Istruzione e Servizi Educativi, in 

qualità di Presidente; 

- Davide Monticone, Responsabile del Unità Operativa Progettazione del Settore Lavori 

Pubblici ed Edilizia Pubblica, in qualità di Commissario;  

- Tatiana Aletto, Responsabile del Servizio Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane del 

Settore Risorse Umane, Sistemi Informativi e Rapporti con le Partecipate, in qualità di 

Commissario; 

 

2. di precisare che : 

• i Commissari sopra indicati hanno presentato apposita dichiarazione circa  

l’insussistenza a proprio carico le cause di incompatibilità e di astensione di cui ai 

commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016 e il proprio curriculum, conservati agli 

atti dell’amministrazione comunale; 

• alle sedute di gara sarà presente un segretario verbalizzante dell’servizio appalti; 

• i suddetti Commissari non percepiranno compenso per lo svolgimento del loro 

incarico; 

 

3. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO;1;13746254


